
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

¯§viKt1368/23        ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 
 

1bs mfvi gšÍe¨ (we‡kl) 
’̄vbt BDwbqb cwil` Awdm Kÿ 

mgqt 11.00 NwUKv 
ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 
 

A`¨ mfvi mfvcwZ Rbve Gm.Gg.‡iRvDj Kwig †Pqvig¨vb mv‡n‡ei mfvcwZ‡Z¡ mfvi KvR Avi¤¢ Kiv 
nBj| 
 

Dcw¯’Z m`m¨M‡Yi bvg    c`ex    ¯^vÿi 
 

01| Rbve Gm.Gg.‡iRvDj Kwig           ‡Pqvig¨vb   ¯^vÿwiZ 
02| Rbve †gvt ‡ivKby¾vgvb nK   mwPe    ¯^vÿwiZ 
03| Rbve †gvQvt ‡gvbv †eMg    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
04| Rbve †gvQvt mviwRbv Av³vi   m`m¨    ¯^vÿwiZ 
05| Rbve †gvQvt gv‡R`v †eMg    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
06| Rbve †gvt nvweeyi ingvb    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
07| Rbve †gvt Avey mvC`    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
08| Rbve †gvt wgRvbyi ingvb    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
09| Rbve ‡gvt BqvwQb Avjx    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
10| Rbve †gvt AvwRRyj nK    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
11| Rbve †gvt Aveyj †nv‡mb            m`m¨    ¯^vÿwiZ 
12| Rbve †gvt myiæZRvgvb    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
13| Rbve †gvt RvwKi †nv‡mb    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
14| Rbve †gvt kvnRvnvb wgqv    m`m¨    ¯^vÿwiZ 
 

Av‡jvP¨ welqt 
1| c~e© mfvi gšÍe¨ cvV I Aby‡gv`b| 
2| 2023-2024 A_© eQ‡ii evwl©K ev‡RU Aby‡gv`b cÖm‡½| 
3| wewea| 
 

1bs wel‡q Av‡jvPbv Kv‡j mKj m`‡m¨i Dcw¯’wZ‡Z c~e© mfvi gšÍe¨ cvVv‡šÍ Aby‡gvw`Z nBj| 
 

2bs wel‡q Av‡jvPbv Kv‡j BDÕwc mwPe Rbve †gvt ‡ivKby¾vgvb nK D¤§y³ Rbmfvq 2023-2024 A_© eQ‡ii 
ev‡RU Lvbv mfvq cvV Kwiqv LvZ Iqvix mKj‡K AewnZ K‡ib| AZcit BDÕwc †Pqvig¨vb I m`m¨ mn ¯’vbxq 
MY¨gvb¨ e¨w³ LvZ Iqvix ev‡RU Lvbv we¯ÍvwiZ fv‡e Av‡jvPbv K‡ib Ges m`q Aby‡gv`‡bi Rb¨ wm×všÍ M„nxZ 
nq| 

 
3bs wewea wel‡q Avi †Kvb Av‡jvPbv bv _vKvq mfvcwZ mv‡ne Dcw ’̄Z mKj‡K ab¨ev` Rvwb‡q mfvi 

mgvwß †NvlYv K‡ib| 
 
 
 

Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 
‡Pqvig¨vb 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix, KzwoMÖvg| 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com


MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com  

 

¯§viKt 1368/23        ZvwiLt 31/05/2023 Bs| 
 

 
 
 
cÖvcKt  Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 

‡iŠgvix, KzwoMÖvg|  
 
 
 
welqt    1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil‡`i 2023-2024 A_© eQ‡ii evwl©K evR‡U †cÖiY cÖm‡½| 
 
 Dch©y³ ¯§viK I wel‡qi †cÖwÿ‡Z 1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil‡`i 2023-2024 A_© eQ‡ii evwl©K ev‡RU 
Db¥y³ mfvi gva¨‡g Aby‡gv`b c~e©K g‡nv`‡qi m`q AeMwZ I Aby‡gv`‡bi Rb¨ ‡cÖiY Kiv n‡jv| 
 
 
 
 
 

Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 
‡Pqvig¨vb 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix, KzwoMÖvg| 

Abywjwct 
1| Dc-cwiPvjK, ¯’vbxq miKvi kvLv, KzwoMÖvg| 
2| Awdm Kwc| 
 



MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com  

 

¯§viKt 1368/23        ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 
 

                                         A_© eQi t 2023-2024 wLªt|               (ev‡RU dig ÒKÓ) 
                Òev‡RU mvi-ms‡ÿcÓ                     [wewa 3 (2) `ªóe¨] 

 

weeiY 
c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii 
ev‡RU/PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

ceiZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

Ask 
01 

ivR¯̂ wnmve cÖvwß    
ivR¯̂ 344000.00 4,22,000.00 7,27,000/- 
Aby`vb 1898360.00 2061866.00 20,99,820/- 
‡gvU cÖvwß 2242630.00 2483866.00 28,26,820/- 
ev` ivR¯̂ e¨q 2242630.00 2474420.00 28,22,820/- 

ivR¯̂ DØ„Ë/ NvUwZ (K) 00 (+)9446.00 (+)4000/- 

Ask 
02 

Dbœqb wnmve - - - 
Dbœqb Aby`vb 33185040.00 33304400.00 6,62,14,400/- 
Ab¨vb¨ Aby`vb I Puv`v    
‡gvU cÖvß m¤ú`  33185040.00 33304400.00 6,62,14,400/- 
ev` Dbœqb e¨q 32770200.00 32874400.00 6,58,14,400/- 
mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/NvUwZ(L) (+)414840.00 (+)430000.00 (+)4,00,000 
‡hvM cÖviw¤¢K †Ri (01 RyjvB) - - - 
mgvwß †Ri 611480.00 430000.00 4,04,000/- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 
mwPe 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 
‡Pqvig¨vb 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 



MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

                  ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 

 
BDwbqb cwil` ev‡RU              

A_© eQi t 2023-2024 wLªt|                       
Ask -01 ivR¯̂ wnmve 

                                    cÖvß Avq                       (ev‡RU dig ÒLÓ) 
                                                                       [wewa 3(2)Ges AvB‡bi PZz_© Zdwmj `ªóe¨] 

 
Avq 

cÖvwßi weeiY 
c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii 
ev‡RU/PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

ceiZ©x erm‡ii 
ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 

Ki I †iU (emZ evox) 235000.00 250000.00 3,00,000/- 

BRviv 20000.00 25000.00 1,80,000/- 

hvbevnb (gUihvb e¨ZxZ) 20000.00 20000.00 20,000/- 

wbeÜb Ki 2000.00 5000.00 - 

jvB‡mÝ I cviwgU wd 35000.00 40000.00 45,000/- 

Rb¥wbeÜb wd 30000.00 80000.00 1,80,000/- 

‡ckv e¨emv - - - 

MÖvg Av`vjZ 2000/- 2000/- 2000/- 

m¤úwË n‡Z Avq - - - 

‡Pqvig¨vb/ m`m¨M‡Yi m¤§vbx fvZv I 
Kg©Pvix‡`i †eZb fvZv eve` miKvix Aby`vb 

20,13,439/- 20,13,439 20,99,820/- 

‡gvU 23,57439.00 24,83866.00 28,26,820/- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 
mwPe 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 

Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 
‡Pqvig¨vb 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com


  
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

¯§viKt1368/23        ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 
 

BDwbqb cwil` ev‡RU (A_© eQi t 2023-2024 wLªt) 
Ask-1- ivR¯̂ wnmve 

e¨q 

e¨‡qi LvZ 
c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii 
ev‡RU/PjwZ 

erm‡ii 
ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

ceiZ©x erm‡ii 
ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 
1| mvaviY ms ’̄vcb/cÖwZôvwbK    

K. m¤§vbx fvZv 6,99,600.00 6,99,600.00 6,99,600/- 

L. Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZb-fvZvw` 1441039.00 1464420.00 14,00,220/- 

(1) cwil` Kg©Pvix  - - - 

(2) `vqhy³ e¨q (miKvwi Kg©Pvix m¤úwK©Z) - - - 

M. Ab¨vb¨ cÖvwZôvwbK e¨q  - - - 

N. Avby‡ZvwlK Znwe‡j ¯’vbvšÍi - - - 

O. hvbevnb †givgZ I R¡vjvbx 8000.00 15000.00 20,000/- 

2| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨qt 50000.00 35000.00 45,000/- 

3| Ab¨vb¨ e¨qt - - - 

K. †Uwj‡dvb wej - - - 

L. we`y¨r wej 20000.00 15000.00 15,000/- 

M. f~wg Dbœqb Ki 3000.00 3000.00 3000/- 

N. Af¨šÍwib wbixÿv e¨q 30000.00 30000.00 30,000/- 

O. Avc¨vqb e¨q 28000.00 45000.00 50,000/- 

P. iÿYv‡eÿY Ges †mev cª`vb RwbZ e¨q - - - 

Q. Ab¨vb¨ cwi‡kva †hvM¨ Ki/wej( Rb¥-g„Z ÿ wbeÜb wd ’̄vbvšÍi) 50000.00 15000.00 15,000/- 

U. Avbylvw½K e¨q 45000.00 100000.00 1,20,000/- 

4| Ki Av`vq LiP (wewfbœ †iwR÷vi, dig)  50000.00 25000.00 30,000/- 

5| e„ÿ‡ivcY I iÿYv‡eÿY 30000.00 120000.00 70,000/- 

6| mvgvwRK I agx© cÖwZôv‡b Aby`vb 30000.00 35000.00 25,000/- 

K. BDwbqb †jvKvi wewfbœ cÖwZôvb/K¬v‡e 100000.00 100000.00 50,000/- 

7| RvZxq w`em D`hvcb 20,000.00 20,000.00 20,000/- 

8| †Ljvayjv I ms¯‹…wZ 100000.00 150000.00 80,000/- 

9| Riæix ÎvY 20000.00 150000.00 1,50,000/- 

10| ivR¯̂ DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ’̄vbvšÍi 35000.00 - - 

‡gvU e¨q (ivR¯̂ wnmve) 2357439.00 2474420.00 28,22,820/- 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 
mwPe 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 

 
Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 

‡Pqvig¨vb 
1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 

‡iŠgvix,KzwoMÖvg 
 

 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com


  
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

            ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 

 
BDwbqb cwil` ev‡RU 

A_© eQi t 2023-2024 wLªt| 
Ask-2- Dbœqb wnmve cÖvwß 

Avq 

cÖvwßi weeiY 
c~e©eZ©x erm‡ii 
cÖK…Z ev‡RU 

(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii 
ev‡RU/PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

ceiZ©x erm‡ii 
ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 

1| Aby`vb (Dbœqb)    

K. Dc‡Rjv cwil` 
1. nvU evRvi Dbœqb Lv‡Z 500000.00 500000.00 6,00,000/- 

2. ivR¯^ /GwWwc 500000.00 1500000.00 20,00,000/- 

L. miKvi 

1. GjwRGmwc cÖKí 3000000.00 2400000.00 24,00,000/- 

2. AwZ `wi`ª‡`i Rb¨ Kg©m„Rb Kg©mywP 6500000.00 6480000.00 3,56,40,000/- 
3.MÖvgxY AeKvVv‡gv ms¯‹vi Kg©mywP 
(KvweLv) 

1800000.00 1500000.00 20,00,000/- 

4. MÖvgxY AeKvVv‡gv iÿYv-‡eÿY Kg©m~wP(wU 
Avi) 

1800000.00 1500000.00 20,00,00/- 

5. wfwRwW Kg©mywP 7385040.00 7574400.00 75,74,400/- 
6. wfwRGd Kg©m~wP 7000000.00 7000000.00 70,00,000/- 
7. wR Avi  650000.00 400000.00 4,00,000/- 
8. 1% fzwg n¯ÍvšÍi Ki 300000.00 250000.00 4,00,000/- 
9. ¯^cœ cÖKí - - - 

10. †Rjv cwil` n‡Z cÖvß  250000.00 200000.00 2,00,000/- 

11. jwRK cÖKí 3500000.00 4000000.00 60,00,000/- 

M. Ab¨vb¨ Drm (hw` _v‡K, wbw`©ó fv‡e D‡jøL Kwi‡Z 
nB‡e) 

   

2| †¯^”Qv cÖ‡Yvw`Z Puv`v    

3| ivR¯̂ DØ„Ë  (+)430000.00 (+)4,04,000/- 

‡gvU cÖvwß (Dbœqb wnmve) 3,31,85,040.00 3,33,04,400.00 6,62,14,400/- 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 

mwPe 
1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 

‡iŠgvix,KzwoMÖvg 
 

 
Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 

‡Pqvig¨vb 
1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 

‡iŠgvix,KzwoMÖvg 
 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com


  
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

                 ZvwiLt 25/05/2023 Bs| 
 
 

BDwbqb cwil` ev‡RU 
A_© eQi t 2023-2024 wLªt| 

Ask-2- Dbœqb wnmve e¨q 

e¨q 

e¨q weeiY 
c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii 
ev‡RU/PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

ceiZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

1 2 3 4 

1| K…wl I ‡mP 1300000.00 900000.00 12,00,000/- 

2| wkí I KzwUi wkí 500000.00 500000.00 5,00,000/- 

3| †fŠZ AeKvVv‡gv 3000000.00 3000000.00 30,00,000/- 

4| Av_©-mvgvwRK AeKvVv‡gv 85,00,000.00 35,00,000.00 35,00,000/- 

5| µxov I ms¯‹…wZ 100000.00 200000.00 2,00,000/- 

6| cvwb mieivn 150000.00 5,00,000.00 35,00,000/- 

7| ‡hvMv‡hvM 15,00,000.00 67,00,000.00 3,56,40,000/- 

8| wkÿv 1020000.00 900000.00 9,00,000/- 

9| ¯^v¯’¨ 1500000.00 1600000.00 20,00,000/- 

10| `vwi ª̀ n«vmKiYt mvgvwRK wbivcËv I 
cÖvwZôvwbK mnvqZv 

   

(K) wfwRwW 500000.00 7574400.00 75,74,400/- 

(L) wfwRGd - 7000000.00 70,00,000/- 

11| cjøx Dbœqb I mgevq 100000.00 100000.00 1,00,000/- 

12| gwnjv, hye I wkï Dbœqb, evj¨ weevn 50000.00 100000.00 2,00,000/- 

13| `y‡h©vM e¨e¯’v I ÎvY 14530000.00 300000.00 5,00,000/- 

14|  wewea - - - 

15| mgvwß †Ri 20200.00 -  

‡gvU e¨q (Dbœqb wnmve) 32770200.00 32874400.00 6,58,14,400/- 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

 
‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 

mwPe 
1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 

‡iŠgvix,KzwoMÖvg 
 

 
Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 

‡Pqvig¨vb 
1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 

‡iŠgvix,KzwoMÖvg 
 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com


1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

WvKNit `vuZfv½v, Dc‡Rjvt †iŠgvix, †Rjvt KzwoMÖvg| 
dantbhanga.uisc@gmail.com 

 

            ZvwiLt 25/05/2023 Bs|  
 

 
BDwbqb cwil` Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i weeiYx 

A_© ermi t 2023-2024 
                                                                                   (ev‡RU dig ÒMÓ) 

                                                                                                               [wewa -5(1)(K) `ªóe¨] 

wefvM/kv
Lv 

µt
bs 

c‡`i bvg 
c‡`i 
msL¨v 

gnvN© fvZv 
(hw` 
_v‡K) 

cÖ‡`q 
fwel¨ 
Znwej 

Ab¨vb¨ 
fvZvw` 

gvwmK Mo 
A‡_©i cwigvY 

evrmwiK 
cÖv°wjZ 

A‡_©i cwigvY 
gšÍe¨ 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

BDwbqb 
cwil` 

1 BDwc mwPe 1 Ñ  26,000.00 19,000.00 2,54,000.00  

2 

wnmve 
mnKvix 
Kvg-

Kw¤úDUvi 
Acv‡iUi 

1 Ñ Ñ 23,000.00 17,185.00 2,29,220.00  

3 `dv`vi 1 Ñ Ñ 14,000.00 84,000.00 98,000.00  

4 gnjøv`vi 9 Ñ Ñ 1,17,000.00 7,02,000.00 8,19,000.00  

‡gvU 12   Ñ Ñ 14,00,220.00  

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

‡gvt ‡ivKby¾vgvb nK 
mwPe 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 

Gm.Gg.‡iRvDj Kwig 
‡Pqvig¨vb 

1bs `vuZfv½v BDwbqb cwil` 
‡iŠgvix,KzwoMÖvg 

 

mailto:dantbhanga.uisc@gmail.com

